Forfatter: Helgesen, Poul

Titel: Udrag fra Chronicon Skibyense

Citation: Helgesen, Poul: "Skrifter af Paulus Helie 6. Bind / ved Marius Kristensen og Hans Ræder. - 1937 Udgivet af Det Danske Sprog- og Litteraturselskab", i Helgesen, Poul: *Skrifter af Paulus Helie 6. Bind / ved Marius Kristensen og Hans Ræder. - 1937 Udgivet af Det Danske Sprog- og Litteraturselskab*, 1932-1948, s. 104. Onlineudgave fra Arkiv for Dansk Litteratur: <https://tekster.kb.dk/catalog/adl-texts-helg06val2-shoot-idm140415584924864/facsimile.pdf> (tilgået 09. april 2024)

Anvendt udgave: Skrifter af Paulus Helie 6. Bind / ved Marius Kristensen og Hans Ræder. - 1937 Udgivet af Det Danske Sprog- og Litteraturselskab

mogia irrumptentes proceres et regni copie, belli  
duce ac principe domino Tuchone Crabbe, quo eis-  
dem temporibus nemo uisus est, pro asserendo Datie  
regno a Christierni regis, Seuerini Nørby ac cetero-  
rum regni inuasorum tyrannide, fortius depugnasse. <sup>5</sup>  
Nec alia fuit huius tragedie occasio, quam stulticia  
et sedicio ignobilis uulgi Lundensis diocesis, quod  
est tributorum ac censuum regalium impatientissi-  
mum. Quam uero calamitatem passa sit Schania ob  
negatum regium censum (cuius summa erat xxiiii <sup>10</sup>)  
solidorum a singulis soluenda incolis) ex sequenti-  
bus patebit.

Eodem anno xxviii die mensis Aprilis, Dominus  
Tucho Crabbe, Malmogiam egressus | cum ualida <sup>74</sup>  
armatorum manu cumque multis regni proceribus, <sup>15</sup>  
pugnaturus aduersus instructam aciem Seuerini Nør-  
by, que iam fixerat castra sua in ciuitate Lundensi,  
unde irruptionem parabant in reliquam Schanie par-  
tem adhuc a prodicione ac sedicione alienam. Ha-  
bebat autem Seuerinus Nørby exercitum satellitum <sup>20</sup>  
Danicorum, militum gregariorum, cuium ac rusti-  
corum. Igitur D. Tucho in aperta ac patente planicie  
non procul a porta Lundensi cum Seuerini copiis con-  
gressus, strauit ex illis tria milia et quingentos, cete-  
ris in fugam uersis, atque ex militibus gregariis in <sup>25</sup>  
captiuitatem ductis quingentis triginta sex. Erat au-  
tem tam atrox tamque crudele bellum, ut fugientes,  
in templis ac basilicis comprehensi, trucidarentur.

E bello igitur fugientes mox reuersi sunt ad Se-  
uerinum Nørby, qui tum ex opido Landiscronensi, <sup>30</sup>  
quod occupabat, aduersus D. Tuchonem rebellionem  
parabat, quem sciebat uictorem factum, mox obsi-

Dominus  
Tucho Crab-  
be fit uictor.

Obsidetur  
opidum Lan-  
discronense.

dione cinctum dictum opidum Landisronense. Cumque iam obsideretur, subornauerat quendam Ottонem Stigoti, qui coactis aliquot rusticorum milibus, ex insidiis inuaderet D. Tuchonis castra. Quod  
5 cum D. Tucho rescisset, exploratis rusticorum uiribus, relictis castrorum presidiis, intempesta nocte  
75 perrexit obuiam rusticis | iam ex aduerso uenientibus iuxta lucum quendam vulgo nuncupatum Bwncketoffte, qui uidebantur insidiouse conclusuri dominum  
10 Tuchonem Crabbe cum suis copiis, qui tum graui obsidione circumdederat Seuerinum Nørby, publicum regni hostem et inuasorem, in dicto opido Landisronensi. Verum is insidiarum prescius illos inopinatos anteuertit, strauitque duo fere milia et du-  
15 centos, ceteris in fugam actis, nonnullis etiam in captiuitatem ductis. Huiusmodi turbas excitarunt quidam regni proditores, qui adhuc principis Christierni cause inique fauebant, qui insidiantes tocius regni saluti, abutebantur uulgi simplicitate usque ad  
20 grauissima dispendia, et horrendam tocius Schanie calamitatem. Quandoquidem qui ex bello superstites fuerant, maxima pecunia mulctati sunt, supra ui-  
res et facultates suas, que ad omnes Seuerino adhe-rentes peruenit. In hoc prelio primus omnium fugit  
25 Otto Stigoti sceleris artifex, cum uidisset exercitum domini Tuchonis, qui postea captus ab iratis rusticis, traditus est dominis Schanie corrigendus, a quibus in carcerem missus super arcem D. Ioannis Holgeri, Glymminge nuncupatam, ac inde dimissus in  
30 arce Haffnensi carceri mancipatus est, suppicio capitis afficiendus, sed | quia nondum erat illius completa malicia, iusto dei iudicio alteri malo reseruat-  
76 tus, etiam multorum precibus inde liberatus est.